Sicut enim ceteras formas quadrati, sic iter ceteras doctrinas euangelii solidi et stabilius pleuerat. nam illud vndique stat, et ideo legitur apoc. xxi. c. quod ciuitas in quadraginta posita est, et illud propter stabilitatem appellat eternum, pro cuius gratiam homo quadrat in moribus, id est in virtutibus solidat.

Ceterum istorum potest quod aliorum euangelia recepta sunt. Quia quod ipse diligenter et aperte historia euangelica descriptum. Quia quod aliquando varia seu diuersa, nunquam parua seu aduersa scripta sunt. Quia quod isti quatuor per quatuor animalium figuram in visione iohannis et ezechielis figurati fuerunt, ezechielis, id est mattheus, per hominem, eo quod eius intentio precipue circa scribendam christi humanitatem versat. Et in eius liber ab humana christi naturitate sumitur ordinem. Liber inquit generationis iesu christi et mattheus pleonem in deserto rugientem eo quod eius intentio precipue circa describendam eius resurrectionem consistit. Et in eius euangelium autonomasice in die resurrectionis legitur. Dicit enim pleon rugitu maris tertio die suos excitat catulos, ita et deus pater in mensa potentia sua filium suum tertio die suscitauit. Et in marcus ab exclamatioe incipit scilicet a predicatione iohannis in deserto clamantis et dicentis, Gloriamini in deserto. Et scias quod marcus fuit logonaso subducto super calceum, pulcher oculis, calu, barba plura, habitudinis optime etatis medie, canos aspersus, Lucas pro vitulum eo quod precipue circa describendam christi passionem eius intentio versat, id est quod christus se obtulit hostiam deo patri, id est ipse sacerdos et hostia, vitulus enim erat hostia sacerdotalis, unde a sacerdote inchoat incipit dicens, Fuit in diebus herodis regis iudee sacerdos quidam et cetera. Iohannes paquila, quod ceteris cum domino gradientibus ipse in celum ad describendam christi diuinitatem voluit dicens, In principio erat verbum, Deum dicitur est in prima presubstanti, de picturis, Hebraei quod quatuor principales intentiones designate sunt figuram illorum quatuor animalium, quorum quodlibet secundum visiones ezechielis quatuor habet facies quoniam omnes de singulis agunt, scilicet qui, dum principalius de quibusdam, plerumque cum omnes agant de christo, cum quatuor ille figure conueniunt. Fuit namque homo nascendo, vitulus moriendo, leo resurgendo, aquila ascendendo. Que et mes-

lus intelligas imaginare aliquod animalibus caput quadratum, et in qualibet superficie imaginare unam faciem, videlicet a parte anteriori faciem hominis, a dextris faciem leonis, a sinistris faciem vituli, a parte posteriori faciem aquile.

Quia pro facies aquile super alias eminebat propter longi colli productionem, ideo dicitur quod erat desuper. Quodlibet etiam horum habebat quatuor alas. Funge enim quodlibet animal quod quadratum in quadrato sunt quatuor anguli, et in quolibet angulo erat una ala. Propter quod hi quatuor significant sunt predicta quatuor flumina, Iherosolymis iohannes, per geon mattheus, per grim marcus, per eufraten lucas, sicut clare perbat in uo, tertius de euangelistis in sermone. Sunt etiam significant per quatuor anulos arce que aurei et rotundi erant, in auro claritas, in rotunditate que in initio caret et sine designat eternitatem. Ipsi enim eternam christi claritatem et claritatem eternitatem descripterunt. Iherosolymis duos euangeliste scilicet mattheus et iohannes que ab ipso christo fuerunt edocui significant. Quidam tamen per duos anulos a sinistris, marthei et iohanne que ad huc passibili et mortali adherent accipiunt, per duos a dextris marcus et lucam que post ascensionem eius iam facti immortales et impassibili adherent accipiunt. Iherosolymis sinistras enim mortales, per dextram immortales designat, secundum illud, Leua eius sub capite meo, et dextra eius amplexabitur me. Et propter hanc causam in picturis ecclesiarum paulus ad dextram et petrus ad sinistram statuum salutatorum, et in bulla papali caput pauli a dextris crucis, et caput petri a sinistris. Sane in quibusdam ecclesiis antipha ad magnificat in eorum officio est. Ecce ego iohannes vidi hostium apertum in celo et cetera apoc. vii. Iherosolymis boras autem dicitur capillum. In medio ecclesie aperuit os eius, ecccl. xv. et illud. Et bavit illum dominus pane vite et intellectu, ibidem, et illud. Iocunditatem et exultationem iherosolymis, quod est ibidem. Omnia rationa supra sunt de ezechiele. Idem tamen est de visione dei, scilicet Et vidi pueros, et cetera. In laudibus vero habet de ministerio predicatois eorum, Bileam do et hominibus et cetera, ecccl. xlv. c. Introitus mille prope est, Os iusti meditabitur sapientiam, Amen iohannes euangelista habet

bet introitū ppriū ppter privilegiz amonis
et dignitatis videlicet In medio ecclesie aper
tuit oratio et ipeno tanni funeu agilita
sed etiā ppbeta quod patet in pncipio libri
apoc. ubi dicit. **B**is q legit et q audit verba
ppbeteh et seruate ea q iuea scpta sunt. zc.
Notandū m est q iste introitū ppter priuū
legiū pdicanonis secundario cōpenta augus
tino. gregorio. et alijs expositioib. **E**plā i
qbusdā ecclesijs est defigura quattuor aia
lium. Ecce ego iohannes vidi hostiū aper
tum. apoc. iij. c. **A**lie ecclesie dicūt illaz eze
chielis. i. c. **S**imilitudo vultus zc. **R**espon
sorium est **B**is vir q nmet dñm zc. **C**er
sus est. **I**sdoriens in terra erit semen eius zc.
quod intelligit de semine verbi dei z bono
rum operum. **S**equit. **G**eneratio rectorū
bndicetur. quia euangeliste generant filios
dei qui benedicunt. **A**lleluia in quibusdā
ecclesijs est. **I**sdorim ad syon dicet. ecce assū
et bur tū euangelistā tubo. ysa. iij. c. **I**n ali
is vō ecclesijs dicitur. **V**isus vir. **E**uāgelistā
est. **B**esiguit dñs et alios septuaginta duos
discipulos. luc. x. c. et sequit. **E**t dicebat illis
Mellis qdē mta operari vō pauca. **O**ffer
toniū ē. **I**sdosulisti dñe sup ca. zc. **I**sdost com
muniō ē. **M**agna ē glā eius in salutare zc.